
Originale 

 
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

UFFICIO SEGRETERIA 
(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 
Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: segreteria@comunegorlamaggiore.it 

 

 
  

DELIBERAZIONE N. 81 
DEL 08/11/2025 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO 
2025 

 
             L’anno duemilaventicinque addi otto del mese di novembre alle ore undici,trentasette 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ZAPPAMIGLIO PIETRO - Sindaco  Sì 

2. GRAZIOLI RENATO - Assessore  Sì 

3. MACCHI ANNALISA - Assessore  Sì 

4. LANDONIO SILVIO - Assessore No 

5. MONTINI CINZIA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
     
 

Assiste il Segretario Comunale VECCHIO MARIA CARMELA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ZAPPAMIGLIO PIETRO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 
 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it
mailto:demo.gorlamagg@libero.it
mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 
Delibera di G.C. n. 81 del 08/11/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO 2025 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende valorizzare e sostenere il profitto 
scolastico degli studenti, nonché incoraggiare la prosecuzione degli studi, attraverso l’assegnazione 
di borse di studio agli studenti meritevoli; 

RICHIAMATO il “Regolamento per l’assegnazione di borse di studio” approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 27/09/2021; 

DATO ATTO che l’art. 3 del predetto Regolamento prevede: 

- N. 6 borse di studio destinate a studenti che abbiano conseguito il diploma di maturità con 
una votazione finale pari o superiore a 85/100; 

- N. 6 borse di studio destinate a studenti che abbiano conseguito la laurea triennale, nell’anno 
in corso, con una votazione pari o superiore a 95/110; 

- N. 8 borse di studio destinate a studenti che abbiano conseguito laurea magistrale nell’anno 
in corso, con una votazione pari o su superiore 95/110; 
 

DATO ATTO che l’art. 14 del predetto Regolamento demanda alla Giunta Comunale di aggiornare 
gli importi destinati alle varie categorie di borse di studio e che nel Bilancio 2025 è stanziata ad 
apposito capitolo di Bilancio la somma di € 3.500,00; 

DATO ATTO che nella redazione dell’Avviso Pubblico, al fine di garantire maggior 
comprensibilità, si è provveduto a precisare e dettagliare i criteri previsti dal regolamento;  

RITENUTO pertanto di approvare l’”Avviso per l’assegnazione di borse di studio – anno 2025”, 
allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale, attribuendo alle borse di studio i seguenti 
valori: 

- N. 6 borse di studio – diploma di maturità: € 125,00 cad 
- N. 6 borse di studio – laurea triennale: € 165,00 cad 
- N. 8 borse di studio – laurea magistrale: € 220,00 cad 

 
DATO atto altresì che, qualora nella definizione delle graduatorie dovessero residuare dei fondi, gli 
stessi saranno utilizzati per lo scorrimento delle graduatorie; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. dalla Responsabile dell’Area socioculturale dott.ssa Sonia Guarino; 

 
VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 
Lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. dalla Responsabile dell’Area finanziaria dott.ssa Daniela Pagani; 

 
 RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 



 
 
 Con voti unanimi resi in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) di APPROVARE l’”Avviso per l’assegnazione di borse di studio – anno 2025”, allegato al 
presente atto e parte integrante e sostanziale, attribuendo alle borse di studio i seguenti 
valori:  
- N. 6 borse di studio – diploma di maturità: € 125,00 cad 
- N. 6 borse di studio – laurea triennale: € 165,00 cad 
- N. 8 borse di studio – laurea magistrale: € 220,00 cad 

 
2) di DARE ATTO che la somma di € 3.500,00, finalizzata all’erogazione delle borse di 

studio è stanziata sul bilancio 2025 – 2027 esercizio 2025 così come segue:  
 
Mis / Prog Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo 
4/7 1920 10450 501 1.04.02.03.001 € 3.500,00 

 
3) di DEMANDARE al responsabile del servizio tutti gli adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento; 
 

 
Inoltre,  

L A G I U N T A COMUNALE 
 

Ritenuta la necessità di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134–comma 4 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, al fine di rispettare i tempi previsti per il 
proseguimento dell’attività amministrativa;  
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 
  

D E L I B E R A 
 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134– comma 4 del 
D.lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii. 
 

 
  
 



  
Delibera di G.C. n. 81 del 08/11/2025 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

ZAPPAMIGLIO PIETRO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

VECCHIO MARIA CARMELA 
 
 


